1205), Bonn 1901, S. 204; M. S. Polak und E. C. Dijkhof, Oorkondenboek van de abdij 

Kloosterrade 1108 – 1381, Den Haag 2004, S. 103f, Nr. 44; vgl. Simon Peter Ernst, 

Histoire du Limbourg VI, 1847, S. 156f, Nr. 67; Regest bei Franquinet, 1868, S. 29, Nr. 

21)  

Zuzuordnen dem Bestand I  des Pfarrarchivs St. Gertrud Afden: Zur Pfarrgeschichte 

In nomine sancte et individue Trinitatis. 

Philippus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus onmibus Christi fidelibus 

tam presentibus quam futuris inperpetuum. 

Cum ea que a fidelibus cognita et nobis revelata fuerint, auctoritate episcopali nos 

firmare conveniat, ea que in presentia nostri (Anm. Lesart B. nostra)  facta sunt, corroborare 

nos decet attentius. 

Unde notum vobis facimus quod dominus Henricus de Lymburg filius domini Henrici et 

nepos ducis Walerami investituras trium ecclesiarum, unam de Balen, secundam de 

Dovern, tertiam de Affeden, quas hereditario iure a parentibus suis possederat, cum omni 

iure quod pastores ipsarum ecclesiarum tunc temporis in decimatione sive alio quolibet 

iure tenebant, pro salute anime sue parentumque suorum et pro reconciliatione cuiusdam 

necglientie, (Anm. mögliche Lesart Heinisberg oder Hemisberg (B)) quam in Rodensi ecclesia 

admiserat, predicte Rodensi ecclesie legitima donavit delegatione. 

Huic facto interfuimus et peticione ipsius, quia tarn ipse quam uxor eius domina Sophia 

et filii eius Henricus et Waleramus fecerant, banno episcopali in presenti confirmavimus 

et in futurum confirmamus. 
Acta sunt hec Rode, in Letania Maiore anno ab incarnatione Domini millesimo CLXX°VIII°, 

concurrente VI, indictione XI. anno episcopatus mei X°. 
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Horum testes sunt Godefridus frater meus de Heimsberg. (Anm. mögliche Lesart Heinisberg 

oder Hemisberg (B)) 

Arnoldus de Elslo et Winricus de Wrzwilre (Anm. Lesart B. Wizwilre (C)). Gerardus 

advocatus Coloniensis, Gozwinus de Aluetre, Gumbertus de Lymburg. Reinerus filius 

Wimmari, Gozwinus cognomento Vus, Gozwinus Varnigel, Gerardus Cavel, ceterique tam 

ministeriales mei quam ipsius domini Henrici, presentibus predicte ecclesie Rodensis 

fratribus. Et ut inposterum huius rei actio firma sit, suum et ipse sigillum nostro apposuit. 

1237 Mai 20                              

Viterbo 

Papst Gregor IX. bestätigt das Patronatsrecht der Abtei Klosterrade in den Pfarreien 
Lommersheim, Afden und Setterich. 

(Cart. MS. ST. nr  45., nach J. Paquay, Codex Documentorum, Oorkonden en